
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 6,755,948 6,517,131 238,817

국 128,963 128,963 0

기 2,531,690 2,528,220 3,470

시 1,930,875 1,909,370 21,505

구 2,164,420 1,950,578 213,842

보건의료 정책으로 건강도시 건설 6,014,202 6,276,509 △262,307

국 128,963 128,963 0

기 2,338,280 2,528,220 △189,940

시 1,816,614 1,909,370 △92,756

구 1,730,345 1,709,956 20,389

생애주기별 체계적인 건강관리 1,434,365 1,297,452 136,913

국 128,963 128,963 0

기 546,406 480,205 66,201

시 426,730 383,121 43,609

구 332,266 305,163 27,103

방문보건사업 운영지원 39,134 35,799 3,335

시 11,740 10,740 1,000

구 27,394 25,059 2,335

307 민간이전 27,735 22,700 5,035

시 8,320 6,810 1,510

구 19,415 15,890 3,525

01 의료및구료비 27,735 22,700 5,035

○방문보건사업 운영 27,735 22,700 5,035

－기저귀, 란셋 등 소모품

12,035 7,000 5,035경정 12,035,000원

시 3,610 2,100 1,510

구 8,425 4,900 3,525

405 자산취득비 1,300 3,000 △1,700

시 390 900 △510

구 910 2,100 △1,190

01 자산및물품취득비 1,300 3,000 △1,700

○업무용 컴퓨터 1,300 2,600 △1,3001,300,000원*1대

시 390 780 △390

구 910 1,820 △910

○캐비닛 0 400 △400경정 0원

시 0 120 △120

구 0 280 △280

암환자의료비지원 257,540 207,540 50,000

기 128,770 103,770 25,000

시 64,385 51,885 12,500

구 64,385 51,885 12,500

307 민간이전 257,540 207,540 50,000

기 128,770 103,770 25,000

시 64,385 51,885 12,500

구 64,385 51,885 12,500

01 의료및구료비 257,540 207,540 50,000

○암환자 의료비 지원 257,540 207,540 50,000경정 257,540,000원



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 128,770 103,770 25,000

시 64,385 51,885 12,500

구 64,385 51,885 12,500

암등록 및 상담요원 지원 14,000 10,000 4,000

시 7,000 5,000 2,000

구 7,000 5,000 2,000

101 인건비 14,000 10,000 4,000

시 7,000 5,000 2,000

구 7,000 5,000 2,000

04 기간제근로자등보수 14,000 10,000 4,000

○암등록 및 상담요원 인건비

14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원

시 7,000 5,000 2,000

구 7,000 5,000 2,000

지역연계 호스피스 사업 4,850 5,000 △150

201 일반운영비 1,850 2,500 △650

01 사무관리비 1,850 2,500 △650

○사업 홍보 및 프로그램 운영비(절감)

1,850 2,500 △650경정 1,850,000원

307 민간이전 1,500 1,000 500

01 의료및구료비 1,500 1,000 500

○호스피스 대상자 의료용품 지원

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

산모건강관리 326,828 283,828 43,000

기 163,414 141,914 21,500

시 81,707 70,957 10,750

구 81,707 70,957 10,750

307 민간이전 307,600 264,600 43,000

기 153,800 132,300 21,500

시 76,900 66,150 10,750

구 76,900 66,150 10,750

01 의료및구료비 307,600 264,600 43,000

○고위험임산부 의료비지원 43,000 0 43,0001,000,000원*43명

기 21,500 0 21,500

시 10,750 0 10,750

구 10,750 0 10,750

영유아 사전예방적 건강관리 160,311 121,943 38,368

기 80,156 60,968 19,188

시 40,078 30,487 9,591

구 40,077 30,488 9,589

307 민간이전 160,311 121,943 38,368

기 80,156 60,968 19,188

시 40,078 30,487 9,591

구 40,077 30,488 9,589

01 의료및구료비 125,801 121,619 4,182



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

80,000 68,264 11,736경정 80,000,000원

기 40,000 34,132 5,868

시 20,000 17,066 2,934

구 20,000 17,066 2,934

○신생아 청각선별검사 3,450 11,004 △7,554경정 3,450,000원

기 1,725 5,498 △3,773

시 863 2,753 △1,890

구 862 2,753 △1,891

05 민간위탁금 34,510 324 34,186

○신생아 청각선별검사관련 홍보

70 324 △254경정 70,000원

기 35 162 △127

시 18 81 △63

구 17 81 △64

○저소득층 기저귀 지원 31,500 0 31,500

기 15,750 0 15,750

시 7,875 0 7,875

구 7,875 0 7,875

○저소득층 조제분유 지원 2,940 0 2,940

기 1,470 0 1,470

시 735 0 735

구 735 0 735

국가 영유아 건강검진 운영 및 관리 6,138 9,846 △3,708

기 4,910 7,877 △2,967

시 1,228 1,969 △741

307 민간이전 4,888 8,596 △3,708

기 3,910 6,877 △2,967

시 978 1,719 △741

01 의료및구료비 850 5,000 △4,150

○발달장애 의심아동 확진비 850 5,000 △4,150경정 850,000원

기 680 4,000 △3,320

시 170 1,000 △830

05 민간위탁금 4,038 3,596 442

○의료급여수급권자 검진비 4,038 3,596 442경정 4,038,000원

기 3,230 2,877 353

시 808 719 89

치매상담센터 운영 20,026 6,250 13,776

시 20,026 6,250 13,776

101 인건비 13,776 0 13,776

시 13,776 0 13,776

04 기간제근로자등보수 13,776 0 13,776

○치매사례관리사 인건비(성립전) 13,776 0 13,776

시 13,776 0 13,776

201 일반운영비 5,760 6,250 △490

시 5,760 6,250 △490

01 사무관리비 5,760 6,250 △490



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매상담센터 운영비 5,760 6,250 △490경정 5,760,000원

시 5,760 6,250 △490

301 일반보상금 490 0 490

시 490 0 490

11 기타보상금 490 0 490

○자원봉사자 활동비 490 0 4907,000원*70회

시 490 0 490

치매 치료 관리비 지원 106,960 100,000 6,960

기 53,480 50,000 3,480

시 53,480 50,000 3,480

307 민간이전 106,960 100,000 6,960

기 53,480 50,000 3,480

시 53,480 50,000 3,480

05 민간위탁금 106,960 100,000 6,960

○치매치료 관리비 위탁금 106,960 100,000 6,960경정 106,960,000원

기 53,480 50,000 3,480

시 53,480 50,000 3,480

금정구건강도시센터 운영 33,225 28,800 4,425

201 일반운영비 15,765 10,800 4,965

02 공공운영비 13,265 8,300 4,965

○건강도시센터 정밀 안전진단비

5,500 0 5,500

○전기세(절감) 4,985 5,400 △415

○무인당직경비용역비(절감) 1,140 1,260 △120

5,500,000원*1식

경정 4,985,000원

경정 1,140,000원

401 시설비및부대비 17,460 18,000 △540

01 시설비 17,460 18,000 △540

○건강도시센터 환경개선(절감) 17,460 18,000 △540

－옥상 및 화장실 누수 수리공사

17,460 18,000 △540경정 17,460,000원

통합건강증진사업 운영지원 733 29,426 △28,693

시 366 14,713 △14,347

구 367 14,713 △14,346

101 인건비 733 29,426 △28,693

시 366 14,713 △14,347

구 367 14,713 △14,346

04 기간제근로자등보수 733 29,426 △28,693

○방문보건사업 전담인력 보험료 등

733 29,426 △28,693경정 732,630원

시 366 14,713 △14,347

구 367 14,713 △14,346

한방난임사업 11,200 5,600 5,600

시 11,200 5,600 5,600

307 민간이전 11,200 5,600 5,600

시 11,200 5,600 5,600



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 11,200 5,600 5,600

○한방난임시술비 지원 11,200 5,600 5,600경정 11,200,000원

시 11,200 5,600 5,600

지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 1,100,131 961,190 138,941

기 177,377 161,232 16,145

시 436,774 408,372 28,402

구 485,980 391,586 94,394

정신건강증진센터 시비지원 22,000 20,800 1,200

시 22,000 20,800 1,200

307 민간이전 22,000 20,800 1,200

시 22,000 20,800 1,200

05 민간위탁금 22,000 20,800 1,200

○정신건강증진센터 직원복지수당

12,000 10,800 1,200경정 12,000,000원

시 12,000 10,800 1,200

자살예방 및 정신건강증진 50,000 30,000 20,000

기 20,000 15,000 5,000

시 30,000 15,000 15,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

기 20,000 15,000 5,000

시 30,000 15,000 15,000

05 민간위탁금 50,000 30,000 20,000

○자살예방 및 정신건강증진사업

50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

기 20,000 15,000 5,000

시 30,000 15,000 15,000

기초 정신보건심의위원회 운영 11,480 12,740 △1,260

201 일반운영비 9,440 10,640 △1,200

01 사무관리비 9,440 10,640 △1,200

○기초정신보건심판위원회 참석수당(절감)

7,200 8,400 △1,200경정 7,200,000원

203 업무추진비 540 600 △60

03 시책추진업무추진비 540 600 △60

○기초정신보건심판위원회 활성화(절감)

540 600 △60경정 540,000원

정신질환자사회복귀시설운영 269,213 265,727 3,486

시 269,213 265,727 3,486

307 민간이전 269,213 265,727 3,486

시 269,213 265,727 3,486

10 사회복지시설법정운영비보조 260,813 257,327 3,486

○보듬자리 운영 72,576 69,090 3,486경정 72,576,000원

시 72,576 69,090 3,486

노인 구강건강관리 102,654 81,064 21,590

기 51,327 40,532 10,795



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 25,664 20,266 5,398

구 25,663 20,266 5,397

307 민간이전 102,654 81,064 21,590

기 51,327 40,532 10,795

시 25,664 20,266 5,398

구 25,663 20,266 5,397

01 의료및구료비 102,654 81,064 21,590

○노인 구강건강관리 102,654 81,064 21,590

－전부의치(65~69세) 시술비 지원

19,062 8,472 10,590경정 19,062,000원

기 9,531 4,236 5,295

시 4,766 2,118 2,648

구 4,765 2,118 2,647

－전부의치(70세이상) 시술비 지원

10,812 12,720 △1,908경정 10,812,000원

기 5,406 6,360 △954

시 2,703 3,180 △477

구 2,703 3,180 △477

－부분의치(65~69세) 시술비 지원

33,732 14,992 18,740경정 33,732,000원

기 16,866 7,496 9,370

시 8,433 3,748 4,685

구 8,433 3,748 4,685

－부분의치(70세이상) 시술비 지원

33,048 38,880 △5,832경정 33,048,000원

기 16,524 19,440 △2,916

시 8,262 9,720 △1,458

구 8,262 9,720 △1,458

구강보건사업(인건비) 지원 18,363 15,059 3,304

시 10,447 7,529 2,918

구 7,916 7,530 386

101 인건비 15,833 15,059 774

시 7,917 7,529 388

구 7,916 7,530 386

04 기간제근로자등보수 15,833 15,059 774

○구강보건실 인건비(1명) 15,833 15,059 774경정 15,833,000원

시 7,917 7,529 388

구 7,916 7,530 386

405 자산취득비 2,530 0 2,530

시 2,530 0 2,530

01 자산및물품취득비 2,530 0 2,530

○불소용액분배기구입 2,530 0 2,5302,530,000원*1대

시 2,530 0 2,530

이동건강체험터 운영 7,800 8,000 △200

201 일반운영비 2,300 2,500 △200

01 사무관리비 2,300 2,500 △200



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이동건강체험터 운영비(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

건강도시 사업 28,000 27,500 500

시 14,000 13,750 250

구 14,000 13,750 250

101 인건비 0 9,238 △9,238

시 0 4,619 △4,619

구 0 4,619 △4,619

04 기간제근로자등보수 0 9,238 △9,238

○마을 코디네이터 인건비(보험부담금 포함)

0 9,238 △9,238경정 0원

시 0 4,619 △4,619

구 0 4,619 △4,619

201 일반운영비 19,830 10,092 9,738

시 9,915 5,046 4,869

구 9,915 5,046 4,869

01 사무관리비 17,830 8,092 9,738

○건강도시사업 운영(교육, 홍보물제작 등)

17,830 8,092 9,738경정 17,830,000원

시 8,915 4,046 4,869

구 8,915 4,046 4,869

지역단위 DMAT(재난현장출동) 운영 1,500 1,000 500

기 1,050 700 350

시 450 300 150

201 일반운영비 1,500 1,000 500

기 1,050 700 350

시 450 300 150

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○지역단위 DMAT(재난현장출동) 운영

1,500 1,000 500경정 1,500,000원

기 1,050 700 350

시 450 300 150

보건사업 운영 및 홍보 38,390 39,550 △1,160

201 일반운영비 18,590 18,550 40

01 사무관리비 18,590 18,550 40

○지역보건의료심의위원회 참석 수당

840 0 840

○병의원,약국개설신고,허가,등록증등 인쇄 등(

절감) 500 1,300 △800

70,000원*12명*1회

경정 500,000원

405 자산취득비 19,800 21,000 △1,200

01 자산및물품취득비 19,800 21,000 △1,200

○자동제세동기 구입(절감) 19,800 21,000 △1,200경정 19,800,000원

보건소 관리 및 차량 운영 171,799 80,618 91,181

201 일반운영비 57,549 60,368 △2,819



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,458 3,640 △182

○민원접수원부 및 순번대기표 용지구입(절감)

818 1,000 △182경정 818,000원

02 공공운영비 54,091 56,728 △2,637

○연료비(절감) 4,205 5,705 △1,500

－물리치료실외 2 655 1,155 △500

－가스난로(진료실 등) 3,550 4,550 △1,000

○차량유지관리비(절감) 11,000 12,000 △1,000

○무인당직경비용역비(절감) 1,783 1,920 △137

경정 655,000원

경정 3,550,000원

경정 11,000,000원

경정 1,783,000원

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○보건소(모자보건실) 천정공사

4,000 0 4,0004,000,000원*1식

405 자산취득비 110,250 20,250 90,000

01 자산및물품취득비 110,250 20,250 90,000

○병리검사실 면역검사장비 구입

90,000 0 90,00090,000,000원*1대

보건활성화 추진(업무추진비) 1,800 2,000 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○보건업무활성화추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

지역사회 통합건강증진사업 운영 686,996 1,072,316 △385,320

기 343,498 536,158 △192,660

시 172,124 268,079 △95,955

구 171,374 268,079 △96,705

지역사회 통합건강증진사업 480,472 867,292 △386,820

기 240,236 433,646 △193,410

시 120,118 216,823 △96,705

구 120,118 216,823 △96,705

101 인건비 213,500 600,320 △386,820

기 106,750 300,160 △193,410

시 53,375 150,080 △96,705

구 53,375 150,080 △96,705

04 기간제근로자등보수 213,500 600,320 △386,820

○방문보건사업 인건비 0 386,820 △386,820경정 0원

기 0 193,410 △193,410

시 0 96,705 △96,705

구 0 96,705 △96,705

201 일반운영비 98,350 98,350 0

기 49,175 49,175 0

시 24,588 24,588 0

구 24,587 24,587 0

01 사무관리비 98,350 98,350 0



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한의약 건강증진사업 홍보물 제작 등

10,780 13,000 △2,220경정 10,780,000원

기 5,390 6,500 △1,110

시 2,695 3,250 △555

구 2,695 3,250 △555

○한의약건강증진사업 자문위원회 수당

420 0 42070,000원*6명

기 210 0 210

시 105 0 105

구 105 0 105

○한의약건강증진사업 진료수당

1,800 0 1,800100,000원*2회*9월

기 900 0 900

시 450 0 450

구 450 0 450

지역사회 금연 서비스 194,674 194,674 0

기 97,337 97,337 0

시 48,669 48,669 0

구 48,668 48,668 0

101 인건비 74,200 70,200 4,000

기 37,100 35,100 2,000

시 18,550 17,550 1,000

구 18,550 17,550 1,000

04 기간제근로자등보수 74,200 70,200 4,000

○금연상담사 인건비 74,200 70,200 4,000경정 74,200,000원

기 37,100 35,100 2,000

시 18,550 17,550 1,000

구 18,550 17,550 1,000

201 일반운영비 57,174 65,174 △8,000

기 28,587 32,587 △4,000

시 14,294 16,294 △2,000

구 14,293 16,293 △2,000

01 사무관리비 57,174 65,174 △8,000

○금연사업 운영 57,174 65,174 △8,000경정 57,174,000원

기 28,587 32,587 △4,000

시 14,294 16,294 △2,000

구 14,293 16,293 △2,000

301 일반보상금 9,000 5,000 4,000

기 4,500 2,500 2,000

시 2,250 1,250 1,000

구 2,250 1,250 1,000

11 기타보상금 9,000 5,000 4,000

○금연성공 기념보상품 9,000 5,000 4,000경정 9,000,000원

기 4,500 2,500 2,000

시 2,250 1,250 1,000

구 2,250 1,250 1,000

주요 만성질환 예방관리사업(심뇌혈관질환예방관리사

업)

1,500 0 1,500

기 750 0 750



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 750 0 750

405 자산취득비 1,500 0 1,500

기 750 0 750

시 750 0 750

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○ 전자식 자동 혈압계 구입 1,500 0 1,5001,500,000원*1대

기 750 0 750

시 750 0 750

완벽한 방역체계 구축 2,792,710 2,945,551 △152,841

기 1,270,999 1,350,625 △79,626

시 780,986 849,798 △68,812

구 740,725 745,128 △4,403

국가예방접종실시(예방접종약품비) 2,035,444 2,087,994 △52,550

기 1,017,722 1,043,997 △26,275

시 508,861 521,998 △13,137

구 508,861 521,999 △13,138

307 민간이전 2,035,444 2,087,994 △52,550

기 1,017,722 1,043,997 △26,275

시 508,861 521,998 △13,137

구 508,861 521,999 △13,138

01 의료및구료비 2,035,444 2,087,994 △52,550

○어린이 예방접종 1,345,900 1,395,320 △49,420경정 1,345,900,000원

기 672,950 697,660 △24,710

시 336,475 348,830 △12,355

구 336,475 348,830 △12,355

○고위험군 예방접종 6,060 7,840 △1,780경정 6,060,000원

기 3,030 3,920 △890

시 1,515 1,960 △445

구 1,515 1,960 △445

○B형간염 주산기감염 예방사업

5,204 6,554 △1,350경정 5,204,000원

기 2,602 3,277 △675

시 1,301 1,638 △337

구 1,301 1,639 △338

국가예방접종실시(예방접종 등록센터 운영비) 21,878 21,555 323

기 10,939 10,778 161

시 10,939 10,777 162

101 인건비 21,878 21,555 323

기 10,939 10,778 161

시 10,939 10,777 162

04 기간제근로자등보수 21,878 21,555 323

○예방접종실 인건비(1명) 21,878 21,555 323경정 21,878,000원

기 10,939 10,778 161

시 10,939 10,777 162

예방접종사업 63,140 63,340 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○독감예방접종업무활성화(절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

계절 인플루엔자 예방접종비 35,467 38,220 △2,753

시 35,467 38,220 △2,753

307 민간이전 35,467 38,220 △2,753

시 35,467 38,220 △2,753

01 의료및구료비 35,467 38,220 △2,753

○계절인플루엔자 예방접종비

35,467 38,220 △2,753경정 35,467,000원

시 35,467 38,220 △2,753

주민자율방역단지원 24,286 24,402 △116

시 24,286 24,402 △116

206 재료비 24,286 24,402 △116

시 24,286 24,402 △116

01 재료비 24,286 24,402 △116

○주민자율방역단 지원 24,286 24,402 △116경정 24,286,000원

시 24,286 24,402 △116

지역방역소독 강화 152,581 146,981 5,600

405 자산취득비 5,600 0 5,600

01 자산및물품취득비 5,600 0 5,600

○ 방역장비구입 5,600 0 5,600

－ 차량용동력분무기 2,000 0 2,000

－ 배부식동력분무기 3,600 0 3,600

2,000,000원*1대

600,000원*6대

감염병 예방관리 6,260 4,360 1,900

201 일반운영비 6,260 4,360 1,900

01 사무관리비 6,260 4,360 1,900

○감염병 예방사업 홍보 등 2,900 1,000 1,900경정 2,900,000원

에이즈 및 성병예방 27,592 24,692 2,900

기 13,796 12,346 1,450

시 13,796 12,346 1,450

307 민간이전 27,592 24,692 2,900

기 13,796 12,346 1,450

시 13,796 12,346 1,450

01 의료및구료비 27,592 24,692 2,900

○에이즈 진료비 21,800 18,900 2,900경정 21,800,000원

기 10,900 9,450 1,450

시 10,900 9,450 1,450

희귀난치성 유전질환자 지원 300,000 418,000 △118,000

기 150,000 209,000 △59,000

시 150,000 209,000 △59,000

307 민간이전 300,000 418,000 △118,000

기 150,000 209,000 △59,000



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 150,000 209,000 △59,000

01 의료및구료비 300,000 418,000 △118,000

○희귀난치성 유전질환자 의료비 지원

300,000 418,000 △118,000경정 300,000,000원

기 150,000 209,000 △59,000

시 150,000 209,000 △59,000

국가결핵 예방사업 126,062 116,007 10,055

기 78,542 74,504 4,038

시 37,637 33,055 4,582

구 9,883 8,448 1,435

101 인건비 37,622 33,793 3,829

기 17,822 16,897 925

시 9,917 8,448 1,469

구 9,883 8,448 1,435

04 기간제근로자등보수 37,622 33,793 3,829

○환자관리사업관련 인건비 31,622 33,793 △2,171경정 31,622,000원

기 14,822 16,897 △2,075

시 6,917 8,448 △1,531

구 9,883 8,448 1,435

○잠복결핵감염검진요원 6,000 0 6,000

기 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

201 일반운영비 2,000 2,024 △24

기 1,000 1,012 △12

시 1,000 1,012 △12

01 사무관리비 2,000 1,924 76

○홍보비 및 소모품 구입비 2,000 1,924 76경정 2,000,000원

기 1,000 962 38

시 1,000 962 38

02 공공운영비 0 100 △100

○검체배송비 0 100 △100경정 0원

기 0 50 △50

시 0 50 △50

202 여비 1,440 960 480

기 720 480 240

시 720 480 240

01 국내여비 1,440 960 480

○소집단관리여비 1,440 960 480경정 1,440,000원

기 720 480 240

시 720 480 240

307 민간이전 85,000 79,230 5,770

기 59,000 56,115 2,885

시 26,000 23,115 2,885

01 의료및구료비 42,000 46,230 △4,230

○PPD진단 시약비 2,000 1,500 500경정 2,000,000원

기 1,000 750 250

시 1,000 750 250



부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○결핵약품 및 기자재 구입 7,000 6,880 120경정 7,000,000원

기 3,500 3,440 60

시 3,500 3,440 60

○접촉자 및 일반건강검진비 지급

7,000 16,850 △9,850경정 7,000,000원

기 3,500 8,425 △4,925

시 3,500 8,425 △4,925

○입원명령입원비 및 약제비 등 지급

10,000 21,000 △11,000경정 10,000,000원

기 5,000 10,500 △5,500

시 5,000 10,500 △5,500

○잠복결핵감염검진(고등학교 1학년) 16,000 0 16,000

기 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

05 민간위탁금 43,000 33,000 10,000

○접촉자 및 일반건강검진비 지급 10,000 0 10,000

기 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

행정운영경비(보건소) 664,316 240,622 423,694

기 193,410 0 193,410

시 114,261 0 114,261

구 356,645 240,622 116,023

인력운영비 495,164 73,092 422,072

기 193,410 0 193,410

시 114,261 0 114,261

구 187,493 73,092 114,401

인력운영비 495,164 73,092 422,072

기 193,410 0 193,410

시 114,261 0 114,261

구 187,493 73,092 114,401

101 인건비 495,164 73,092 422,072

기 193,410 0 193,410

시 114,261 0 114,261

구 187,493 73,092 114,401

02 기타직보수 421,932 0 421,932

○지역사회 통합건강증진사업 시간선택제임기제

공무원 보수 386,820 0 386,820

기 193,410 0 193,410

시 96,705 0 96,705

구 96,705 0 96,705

○방문보건사업 전담인력 보험료 등 35,112 0 35,112

시 17,556 0 17,556

구 17,556 0 17,556

03 무기계약근로자보수 73,232 73,092 140

○운동처방사(1명) 36,279 36,209 70

－단합대회 등 지원 30 0 30

－체육대회 지원 40 0 40

○치위생사(1명) 36,953 36,883 70

30,000원*1회

20,000원*2회



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－단합대회 등 지원 30 0 30

－체육대회 지원 40 0 40

30,000원*1회

20,000원*2회

기본경비 169,152 167,530 1,622

기본경비 169,152 167,530 1,622

201 일반운영비 32,910 32,910 0

01 사무관리비 32,910 32,910 0

○부서운영 기본수용비(절감)

3,230 4,560 △1,330

○일직수당 7,980 6,650 1,330

－일직수당 6,900 5,750 1,150

－명절연휴 비상근무의사 및 간호사 일직수당

1,080 900 180

경정 3,230,000원

경정 6,900,000원

경정 1,080,000원

202 여비 121,940 119,520 2,420

01 국내여비 121,940 119,520 2,420

○관내여비(절감) 106,340 112,320 △5,980

○시간선택제임기제공무원 관내여비(방문간호사

) 8,400 0 8,400

경정 106,340,000원

100,000원*14명*6월

203 업무추진비 7,182 7,980 △798

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○보건소장(절감) 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원

04 부서운영업무추진비 4,212 4,680 △468

○부서운영업무추진비(절감) 4,212 4,680 △468경정 4,212,000원

재무활동(보건소) 77,430 0 77,430

보전지출 77,430 0 77,430

반환금 지출 77,430 0 77,430

802 반환금기타 77,430 0 77,430

01 국고보조금반환금 20,259 0 20,259

○산모건강관리 1,696 0 1,696

○암조기검진 96 0 96

○산모신생아도우미 지원 11,900 0 11,900

○국가 영유아 건강검진 운영 및 관리 3,680 0 3,680

○지역사회 통합건강증진사업 1,660 0 1,660

○국가예방접종실시(예방접종 등록센터 운영비) 286 0 286

○국가결핵예방사업 941 0 941

02 시ㆍ도비보조금반환금 57,171 0 57,171

○건강도시사업 332 0 332

○암조기검진 96 0 96

○국가 영유아 건강검진 운영 및 관리 920 0 920

○임산부 태아기형아 및 풍진검사 사업 265 0 265

○산모건강관리 848 0 848



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정신질환자사회복귀시설운영 28,168 0 28,168

○산모신생아도우미 지원 2,550 0 2,550

○정신건강증진센터 시비지원 517 0 517

○지역사회 통합건강증진사업 830 0 830

○국가결핵예방사업 555 0 555

○검사장비 개선 사업 지원 750 0 750

○국가예방접종실시(예방접종 등록센터 운영비) 285 0 285

○국가예방접종실시(예방접종약품비) 21,055 0 21,055


